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PERIODO: DEL 1. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 	
Fecha. 	 2610212024 

CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMtENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS f 	BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR CARGO ABONO DEUDOR ACREEDOR CARGO ABONO 	
j 

DEBE HABER 

1111 Efectivo 266938.66 266,938.66 

1113 Bancos/Dependencias y Otros 6,037.257.32 268,297,733.46 267.494.794.48 6,840,276.36 6,84B,276.38 6,840,276.38 

1115 Fondos con Afectación EspecBca 16.337.879.28 266.466,332.87 276,500.681.56 6.303,530.59 6,303.530.59 6.393.530.59 

1116 Oepdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/oMounistración 715,54.4.68 - 24.129.22 691,415.46 691,415.46 691.415.46 

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 107.14 107.14 

1123 Desdores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 3,792.394.31 3,792,394.31 

1161 Almacén de Matorrales y Suministros de Consumo 6,295,729.49 4,272,123.70 6.778,088.30 3,789,764.88 3,789,764.89 3,799,764.89 

1241 Mobiliario y Equipo de Administración 17,205,495.29 7,855,319.26 15,035.592.97 10.125,301.57 15,125,301.57 10,125,381.57 

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 2.250,249 95 57,754.96 206,569.21 2,101,435.75 2,101.435.70 2.101.435.70 

1243 Equipo e Instrumental Médico y  de Laboratorio 12.287.88 12,287.88 

1244 Vehículos y  Equipo de Transporte 9.362,788.00 1.515,900.00 600.000.00 10,278.688.00 15,278,688.00 . 10,278,688.08 

1246 Maquinaria, Otros Equlposy Herramientas 482.248.77 227.127.12 255.121.65 255.121.65 255,121.65 

1254 Licencias 4,703,256.16 3,280,236.43 1.423.019.73 1.423,019.73 9,423,019.73 

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 14,079,384.63 24,036,400.32 98,860,353.82 8,895,338.13 8,895,338.13 8,895,338.13 

1265 AmortizacIón Acumulada de Activos Intangibles 3.253,467.47 - 4,580,660.49 2,217,964.07 890,771.05 890,771.05 890.771.05 

1279 Otros Activos Diferidos 19,025.42 19,525.42 

1293 Bienes mm Comodato 409,969.06 409,969.06 409.969.06 409,969.06 

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 1.551.463.17 164.573,702.95 164,664.379.24 1,642,139.46 1.842.139.46 1.642.139.46 

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 1,063.828.69 44,405,091.73 45.271 .820.92 1,930.565.88 1.938.565.88 1,930.565.86 

2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 5.231.789.12 5,235,092.32 3.293.20 3,293.20 3,293.20 

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagare Corto Plazo 4,621.316.83 31,753,093.40 31,728.007.84 4.596,231.27 4,596,231.27 4,596.231.27 

2119 Otras Cuentas por Pagar o Corto Plazo 4,079.93 4.079.93 

2191 Ingresos por Clasificar 853,873.47 1,722,306.96 945,827.93 77,394.44 77.394.44 77.394.44 

2199 Otros Pasivos Circulantes 1,478,950.00 1,478,950.00 

2211 Proveedores por Pagara Largo Plazo 35.22 35.22 35.22 35.22 

2249 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 172.223.90 18.844.64 18,844.64 172,223.90 172,223.90 172,223.90 

3211 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahono) 1,556,205.79 1,556,205.79 3,105.008.00 

Ajuste 3262.- Operaciones Intemas de Egresos - - - 251 .973,332.31 

Ajuste 6211.- Ahorro dele Gestión 10.80 

Ajuste 6311.- Desahorro de la G000dn 248,868,335.11 

3229 Resultados de Ejercicios Armtedores 36.656,725.96 - 21.026.198.30 - 5,774,994.82 - - 20,955,522.48 20,905,522.48 - 20.905.522.48 

3262 Operaciones Internos de Egreses 6.248.58813 258.221,925.44 251.973,332.31 - - 251,973,332.31 251,973,332.31 

4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios 141.45 152.25 90.80 - - - - - - - 15.80 10.80 

5111 Remuneraciones el Personal de Carácter Permanente 907,617,642.32 577.578.59 107,039.963.74 107,039,963.74 107.039,963.74 

5113 Remuneraciones Adicionales yEspeciales . . 59,574,233.23 57,005.88 09,517,227.35 -  - - 	59.517,227.35 59.517.227.35 

5114 Seguridad Social 
-  

- 753914349 - - 964949 - 	7938497.05 - - _.'°' 7,828,497.00 - - - 7,828,497.00 - - - - - 
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PERIODO: DEL 1. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 
	 Fecha: 

	
26/02/2024 

CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS 	1 BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR CARGO ABONO DEUDOR ACREEDOR CARGO ABONO DEBE 	1 	HABER 

5115 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 12,916155.54 12171.50 12,903,904.04 12,903984,04 12,903,984.04 

5116 Pago de Estímulos a Servidores Públicos 4,107.666.53 4,107.666.53 4,107,666.53 4.107,666.53 

5121 Materiales deAdministración, Emisión de Documentos yAticulos 8,058,454.68 494,065.21 7.564.389.47 7,564,389.47 7,564,389.47 
- - --------- __ -,.- - 

5122 Alimentos y Utensilios 1.598,219.20 3,47420 1,594,745.00 1,594,745,00 1,594,745.00 

5124 Materiales yAl'ttculos de Construcción y de Reparación 1,060,534.72 30.00 1.060,504.72 1.060.804.72 1,060,554.72 

5125 Productos Oalrnicos, Fanoacéuticos y de Laboratorio 489,643.88 12,287.88 477.356.00 477.356.00 477,356.00 

5126 Combustibles, Lubricantes y Aditioos 7,250,200.00 4,100,000.00 3.150.200.00 3.150,200.00 3,150,200.00 

5127 Vestuario, Blancos. Prendas de Protección yArticulos Deportivos 280,251.18 10,329.51 249,922.67 249.922.67 249,922.67 

5129 Herramientas, Refacciones yAccesudos Menores 1.195,597.36 11,420.01 1.184.177.35 1.104.177.35 1,184,177.35 

5131 Servicios Básicos 2.310,166.75 10,996.10 2.299.170.65 2,299,170.65 2.299,170.65 

5132 Servicios deórrendamiento 7,623,311.88 7,623,311.88 7,623,311.88 7,623,311.88 

5133 Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios 3,279.997.47 53,775.27 3.226.222.20 -  3,226,222.20 - 3,226,222.20 - - 

5134 Sentidos Financieros, Bancarios y  Comerciales 730,994.77 23.20 734,971.57 730.971.57 730.971.57 

5135 Serdcinsde Instalación, Reparación, Mantenimiento yConservación 7.474,362.17 262.064.05 7.212.298.12 7.212.298.12 7.212,298.12 

5136 Servicios de Comunicación Social y Publicidad 38.921 .82 39,921.82 34.921.82 39,921.82 

5137 Sernictus de Traslado y VIáticos 3,740.894.21 51,093.01 3.659.801.20 3.689.801.20 3,689.681.20 

5138 Servicios O0ciates 2,390,398.47 23,494.32 2,366.904.15 2.366.904.15 2,366.904.15 

5139 Otros Servicios Generales 3,966,744.07 250.35 3,966,493.72 3,966,493.72 3,966,493.72 

5231 SubsIdios 5,276,417.76 5,276.417.76 5.276.417.76 5.276.417.76 

5515 Depreciación de Bienes Muebles 4,709,239.85 4.709.239.85 4.709.239.65 4.709.239.85 

5517 Amortización de Activos Intangibles 917.540.01 917.540.01 917,540.01 917.540.01 

5518 	, Disminución de Bienes por Pérdida, Obsolescencia y  Deterioro 2,000.00 2,000.00 2.000.00 2,000.00 

5599 Otros Gastos Varios 129,409.17 0.86 129,408.31 129,408.31 129,406.31 

6111 Resumen de Ingresos y Gestos 10.80 248,868,335.11 

Ajuste 4399.- Otros Ingresos y Beneficios Varios 10.80 

Ajuste 5111.. Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 107,039,963.74 

Ajuste 5113.- Remuneraciones Adicionales y Especiales 59,517,227.35 

Ajuste 5114.- Seguridad Social 7.828.497.00 

Ajuste 5115.- Otras Prestadores Sociales y Económicas 12.903.984.04 

Ajuste 5116.- Pago de Estímulos a Servidores Públicos
- 

4,107,666.53 

Ajuste 5121.-Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 7,564,389,47 

— cnlo08dstes 

Ajuste 51 22.- Alimentos y Utensilios , 1.594,745.00 
- 

Ajuste 5124.- Materiales yArticuiuu de Construcción y de Reparación 1.060,504.72 

Ajuste 5125.- Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 

------------ 

477.356.00 

Ajuste 5126.- Combustibles, Lubricantes y  Aditivos , 3.150.200.00 

Ajaste 5127.-Vestuario, Blancos. Prendas de Protección y&ucolos 249.922.67 
'-------  "-""  
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PERIODO: DEL 1. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 
	 Fecha: 

	 26/02/2024 

CUENTA DESCRIPCIÓN SALDOS INICIALES MOVIMIENTOS SALDOS AJUSTES DE ORDEN SALDOS AJUSTADOS AJUSTES DE RESULTADOS BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR 
[ 	

DEBE HABER DEUDOR 	JACREEDOR CARGO 	 ABONO DEUDOR 	ACREEDOR CARGO ABONO 1 	DEBE 
{ 	

HABER 

Ajuste 5129.- Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1184,177.3 

Ajuste 5131-Servicios Básicos - - - 2299,170.65 

Ajuste 5132.- Servicios deA,rendmniento - 7.623311.88 

Ajuste 5133.- Servicios Profesionales, Clenlilt con y Técnicos y Otros - - 3,226,222.20 

- 
Ajuste 5134.- Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales  

- 

Ajuste 5l35.- Servicios de Instalación, Reparación, Montenimientoy - 7,212,298.12 

—---- Gonsereuciárr 

Ajuste 5136.- Servicios de Comunicación Social y Publicidad - 39,921.82 

Ajuste 5137.- Servicios de Traslado y Viáticos 3.689.801 .20 

Ajuste 5138.- Servicios Oficiales 2,366,904.15 

Ajuste 5139.- Otros Servicios Generales 	 . 3,966,493.72 

Ajuste S23l.-Subsidios - - - - - - - - - 5.276.417.76 

Ajuste 5515.- Depreciación de Bienes Muebles 4,709,239.85 

Ajuste 5517.- Amortización de Activos Intangibles 917.540.01 

Ajuste 5518.- Disminución de Bienes por Pérdida, Obsolescencia y 2.000.00 

-- 

Ajuste 5599.- Otros Gastos varios 129.408.31 

6211 Ahorno de la Gestión 10.90 

Ajuste 6111.- Resumen de Ingresos y Gastos 10.80 

6311 Desahotro de la Gestión 248,868.335.11 

- - 
Ajuste6lll.-RescmeedelngreonsyGastos 249,868,335.11 - 

8211 Presupuesto de Egresos Aprobado 228,21 5,01 2.77 228,21 5.012.77 - 

Ajuste 8221.- Presupuesto de Egresos por Ejercer 119.233.508.741 

Ajuste 8251.- Presupuesto de Egresos Devengado 

Grdeó ------------ 

8.172.229.81 

Ajuste 8271.-Presupuesto de Egresos Pagado 239.276.371 .70 

8221 Presupuesto de Egreses por Ejercer 262.469.404.56 257,944,673.76 4,524.730.80 119,233,588.741 

Ajuste 8231.- Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 23,758,31 9.54 

8231 Modifcaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 8,831,600.49 32.589.920.03 23,758,319.54 23,758,319.54 

8241 Presupuesto de Egreses Conspmmeódo 250.754.397.83 250,754,397.83 

8251 Presupuesto de Egreses Devengado 	 - 250.839.296.23 242,667,066.42 8.172.229.81 - 8.172.229.01 

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido 	 - 241.947,290.91 241.947,290.91 - 

8271 Presupuesto de Egreses Pagado 240,197,920.75 921.549.05 239.276,371.70 238.276,371.70 
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PERIODO: DEL 1 o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 	 Fecha: 	 2610212024 

CUENTA 	 DESCRIPCIÓN 	 SALDOS INICIALES 	 MOVIMIENTOS 	 i 	 SALDOS 	 1 	AJUSTES DE ORDEN 	 SALDOS AJUSTADOS 	 AJUSTES DE RESULTADOS 	 BALANCE 

DEUDOR 	ACREEDOR 	 DEBE 	 HABER 	 DEUDOR 	ACREEDOR 	 CARGO 	 ABONO 	 DEUDOR 	ACREEDOR 	CARGO 	 ABONO 	 DEBE 	 HABER 

SUMAS IGUALES: 	 63,800,525.13 	63,800,525.13 	2,369,390,325.03 	2,369,390,325.03 	543,060,198.45 	543,060,190.45 	251,973,332.31 	251,973,332.37 	291,086,858.14 	291,086,858.14 	998,578,370.04 	958,578,370.04 	42,218,523.03 	42,218,523.03 

C.P. 

Jefe de la Unidad Gene?¡ de Administración 


